REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KiESHILLI I BASHKISE LEZHE
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VENDIM
Nr. 11, Daté 28. 01. 2026

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE SHPENZIMEVE PER PRITJE E
PERCJELLJE ZYRTARE PER VITIN 2026

Né mbéshtetje nenit 8 dhe 25, t& Ligjit Nr. 139/ 2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, 1
ndryshuar , Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 258, daté 3.6.1999 “Pér nj&€ ndryshim né&
VKM-né Nr.243, daté 15.05.1995 “Pér shpenzimet pér pritjen, pércjelljen dhe trajtimin g& u
behet delegacioneve t& huaja”, shkresés Nr.939 Prot., daté 22.01.2026 t& Drejtorisé sé
Kulturés dhe Trashégimisé Kulturore dhe shkresés Nr. 940 Prot., daté 22.01.2026 t&

Drejtorisé sé Turizmit, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis€, Késhilli i Bashkis€ Lezhé,

Vendosi:

1- Miratimin e programit t& shpenzimeve pér pritje e pércjellje zyrtare pér vitin 2026 sipas
listés sé aktiviteteve bashkélidhur kétij vendimi.

2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

3- Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t& nenit 55 , t& ligjit nr 139/2015

“Pér vetéqeversijen vendore “ t& ndryshuar .

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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Bashkia Lezhé, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail: florida.cunaj@lezha. AT -wivw .lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

PROGRAM PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE PER PRITJE E PERCJIELLJE
ZYRTARE PER VITIN 2026

1. Data 1 Mars- Dita e Arbéreshéve

Ky aktivitet &€sht€ konceptuar me pjesémarrjen ¢ Presidentit, Delegacioneve Qeveritare,
Deputetéve, Ministrave dhe personaliteteve t€ vendeve nga komunitetet Arbéreshe né Italing e
Jugut (Sicili, Kalabri, Pulia dhe Basilikata). Pjesémarr&s né delegacion mund t& jeng 100 persona
pér akomodim.

2. Data 2 Mars—582 Vjetorii Kuvendit t& Lezhés

Eventi tematiko - artistik { 2 marsit, “Kuvendit t& Lezhés” &shté konceptuar zhvillim i njé
aktiviteti t€ madh me pjes€martje t& Kryetaréve t€ Bashkive dhe Komunave t& Kosovés,
Magqedonisé s& Veriut, Malit t& Zi e mé gjeré. Zyrtaré t& lart& institucionesh dhe personalitete né
fusha t& ndryshme. Pjesémarrés ng delegacion parashikohet t& jen& 100 persona.

3. Aktiviteti Cmimet Letrare “At Zef Pllumi” Mars -Prill 2026

Cmimet Letrare “At Zef Pllumi”, aktivitet q& prej vitesh bashkon krijues nga mbaré hapésira
shqipfolése.. Pjesémarrés né k&t€ aktivitet parashikohet te jene: Ministri I Pushtetit Vendor,
Deputetét, Titullar Institucionesh Vendore dhe Personalitete t& shquara t€ artit dhe kulturés. nga
Kosova dhe Maqedonia e Veriut. '

4. Hapja E Sezonit Turistik Veror - Maj 2026

Aktivitetet e organizuara me k&g rast synojné pér t€ térhequr vémendjen e turist&ve pér zonat
bregdetare t&€ Lezhés.

N& kete aktivitet marrin pjesé p&rfagqésues nga institucionet mé t& réndésishme t& Shqipérisé,
Kosovés si dhe trevave t& tjera shqipfolése si: Kryetarét e Komunave t& Republikés s& Kosovés,
Ministrat ¢ Trevave Shqiptare, Delegacione q& pérfaggsojng institucione t& ndryshme dhe
personalitete t& fushave 1€ ndryshme & Shqgipérisé, Kosovés, Magedonisé s& Veriut dhe mé gjeré.

5. Ditét E Shtegtaréve- Gusht 2026

Ditét e Shtegtarit ka pér qéllim t€ argétojé dhe t€ relaksojé komunitetin dhe t& krijojé atmosferg
festive dhe mikprit€se pér emigrantét dhe turistét q& vizitojn& qytetin tong. Festa e Shtegtarit
gshte njé festé e pérvitshme q& organizohet n& Lezhg, ku marrin pjese rreth 12 000 vizitorg,
turisté dhe emigranté t& kthyer praﬁé familjeve t€ tyre. Gjaté ké&saj feste, sheshi “Gjergj Kastrioti“
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né Lezhé, béhet nj& prej zonave mé ¢ frekuentuar dhe né kits ményre€ gjallérohet jeta né qytet si
dhe prezantohet kultura lezhjane dhe ajo Shqiptare né pérgjithgsi. N& kétg aktivitet marrin pjese
Titullarg institucionesh gendrore dhe lokale ,shoqata kulturore si dhe emigrante sipérmarrés né
karrierg.

6. Festivali Tipologjik Shtator -Tetor 2026

Ky festival organizohet nga Qendra Kombétare e Veprimtarive Tradicionale, né bashk&punim me
Bashkiné e Lezhé&s, duke treguar angazhimin pér promovimin e vlerave t& trash&gimisé folklorike
shqiptare. Pjesémarrésit jan¢ delegacione dhe grupe artistike nga trevat e ndryshme t& Shqipérisg,
Kosovés, Magedonisé s& Veriut dhe mé& gjeré.

7. Aktiviteti Cmimet Letrare “At Gjergj Fishta” Tetor 2026

Cmimet Letrare “At Gjergj Fishta”, aktivitet & bashkon krijues nga mbarg hapé&sira shgipfolése.
PjesémarrCs n€ kéte aktivitet parashikohet t& jeng, Ministri I Pushtetit Vendor , Deputetét e qarkut
Lezhg, Titullar Institucionesh Vendore dhe Personalitete t& shquara t& artit dhe kulturés nga
Kosova dhe Magedonia e Veriut..

8. Pritjet Zyrtare- Gjaté vitit 2026

Delegacione %€ ndryshme gjat€ vitit pér binjakézime, marréveshje bashk&punimi, shkémbim
eksperiencash intitucionale ndérmjet Bashkisé Lezh& dhe institucioneve t& tjera ndérkombétare.
Pjestmarrés n&€ kéto delegacione parashikohet t& jené Presidents, Ambasadoré, Kryetars t&
Bashkive dhe Personalitete t&€ fushave t& ndyshme.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. MF/, Prot. Lezhs, ms 09 02202
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Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 germa“b“t€ ligjit Nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut, i ndryshuar nenin 54, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar:
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.11 dat& 28.01.2026 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezhg “‘Pér miratimin e programit t& shpenzimeve pér pritje e pércjellje zyrtare pér vitin 2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202




